



平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 20 年 2 月 22 日

上場会社名 赤城水産株式会社 上場取引所 JASDAQ
 コード番号 2878 URL <http://www.akagi.co.jp>
 代表者（役職名）代表取締役社長（氏名）鶴留洋一
 問合せ先責任者（役職名）常務取締役（氏名）千葉盛弘 TEL (0279) 23 - 4100

（百万円未満切捨て）

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の業績（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績

（％表示は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 3 四半期	6,936	(5.0)	215	(-)	249	(-)	289	(-)
19 年 3 月期第 3 四半期	7,299	(0.2)	103	(-)	144	(-)	169	(-)
19 年 3 月期	9,467	(-)	96	(-)	152	(-)	174	(-)

	1 株当たり四半期 （当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 （当期）純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 3 月期第 3 四半期	46	46	-	-
19 年 3 月期第 3 四半期	27	14	-	-
19 年 3 月期	28	02	-	-

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20 年 3 月期第 3 四半期	4,114		615		15.0	98	75	
19 年 3 月期第 3 四半期	4,858		902		18.6	144	83	
19 年 3 月期	4,516		900		19.9	144	38	

2. 配当の状況

	1 株当たり配当金	
(基準日)	第 3 四半期末	
	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	-	-
20 年 3 月期第 3 四半期	-	-

3. 平成 20 年 3 月期の業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	8,967	5.3	89	-	123	-	156	-	25	10

4. その他

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

〔(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。〕

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績等の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる結果となる可能性があります。

なお、上記予想に関する事項は、3 ページの「3. 業績予想に関する定性的情報」をご参照ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期におけるわが国経済は、設備投資の増加など企業業績の改善等により、緩やかな回復基調で推移しましたが、サブプライムローン問題による金融・株式市場の混乱、米国経済の減速や原油価格の高騰を受け、景気の先行きについて不透明感が強まってきました。

また、食品業界におきましては、食品の偽装問題や食品の安全に係る問題、原材料価格の上昇が生じており、個人消費が伸び悩む中で、たいへん厳しい環境が続いております。

このような環境のもと当社としては、生産効率の向上、コスト削減など業績改善の改善に努めてまいりましたが、売上高は 69 億 36 百万円（前年同四半期比 3 億 62 百万円減）、経常損失 2 億 49 百万円（前年同四半期比 1 億 5 百万円増）、四半期純損失 2 億 89 百万円（前年同四半期比 1 億 20 百万円増）となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

当第 3 四半期における総資産は、前期末に比べ 7 億 43 百万円減少し、41 億 14 百万円となりました。

主な増減は、資産の部につきましては、現金及び預金が 2 億 46 百万円減少し、売上債権が 58 百万円増加いたしました。また、たな卸資産は 4 億 23 百万円減少、有形固定資産は 1 億 8 百万円減少いたしました。

負債及び純資産につきましては、買掛金が 1 億 27 百万円増加し、短期借入金が 5 億 77 百万円減少、長期借入金は 1 百万円増加いたしました。

3. 業績予想に関する定性的情報

食品を取り巻く経営環境は引き続き厳しい状況で推移するものと予測しております。当社はこのような状況のもと、さらなる生産効率の改善、コストの削減に取り組んでまいります。また、当社の関係協力会社である YAMATO FOODS CO., LTD. (ベトナム国カムラン市) の持つ、魚介類の原料調達基地、製品の生産基地、製品・原料の供給基地というメリットを活かし、安全安心な製品の供給につとめてまいります。

この状況を踏まえ、平成 20 年 3 月期の業績予想は、平成 19 年 12 月 19 日に公表いたしました、売上高 89 億 67 百万円、営業損失 89 百万円、経常損失 1 億 23 百万円、当期純損失 1 億 56 百万円を据え置いております。

なお、今後の業績の動向等により通期業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準及びその他一部に簡便的な方法を採用しております。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5.(要約)四半期財務諸表

(1)(要約)四半期貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月期〕 第3四半期末	当四半期末 〔平成20年3月期〕 第3四半期末	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	338,065	91,917	246,148	72.8	353,227
2.売掛金	1,503,362	1,561,619	58,257	3.9	1,315,403
3.たな卸資産	1,316,985	893,392	423,592	32.2	1,029,058
4.その他	27,655	26,206	1,448	5.2	161,698
流動資産合計	3,186,068	2,573,136	612,931	19.2	2,859,388
固定資産					
1.有形固定資産					
(1)建物	603,393	562,273	41,119	6.8	591,111
(2)土地	737,355	700,832	36,522	5.0	737,355
(3)その他	231,716	200,794	30,922	13.3	225,667
2.無形固定資産	4,587	3,782	804	17.5	4,386
3.投資その他資産	94,951	73,312	21,639	22.8	98,438
固定資産合計	1,672,004	1,540,995	131,008	7.8	1,656,958
資産合計	4,858,072	4,114,132	743,940	15.3	4,516,347
(負債の部)					
流動負債					
1.買掛金	887,775	1,015,449	127,673	14.4	638,969
2.短期借入金	2,453,920	1,876,465	577,455	23.5	2,149,270
3.賞与引当金	5,283	-	5,283	-	20,048
4.その他	266,977	262,069	4,908	1.8	249,495
流動負債合計	3,613,956	3,153,983	459,972	12.7	3,057,782
固定負債					
1.長期借入金	311,780	313,200	1,420	0.5	528,200
2.繰延税金負債	-	1,878	1,878	-	-
3.退職給付引当金	29,338	29,723	384	1.3	30,188
固定負債合計	341,118	344,802	3,683	1.1	558,388
負債合計	3,955,075	3,498,786	456,289	11.5	3,616,171
(純資産の部)					
株主資本					
1.資本金	1,052,595	1,052,595	-	-	1,052,595
2.資本剰余金	261,152	261,152	-	-	261,152
3.利益剰余金	404,189	699,172	294,982	73.0	409,640
4.自己株式	1,267	1,857	590	46.6	1,267
株主資本合計	908,291	612,718	295,573	32.5	902,840
評価・換算差額等					
1.その他有価証券評価差額金	5,295	2,626	7,922	149.6	2,664
評価・換算差額等合計	5,295	2,626	7,922	149.6	2,664
純資産合計	902,996	615,345	287,650	31.9	900,176
負債、純資産合計	4,858,072	4,114,132	743,940	15.3	4,516,347

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位: 千円、%)

科 目	前年同四半期 〔平成19年3月期〕 第3四半期	当四半期 〔平成20年3月期〕 第3四半期	増 減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	7,299,279	6,936,633	362,645	5.0	9,467,006
売上原価	6,655,330	6,479,469	175,860	2.6	8,586,676
売上総利益	643,948	457,164	186,784	29.0	880,329
販売費及び一般管理費	747,520	672,876	74,643	10.0	977,221
営業損失	103,571	215,712	112,141	108.3	96,891
営業外収益	9,800	12,808	3,007	30.7	11,441
営業外費用	51,004	47,027	3,976	7.8	67,447
経常損失	144,775	249,931	105,156	72.6	152,897
特別利益	6,320	534	5,785	91.5	11,525
特別損失	26,141	37,067	10,926	41.8	26,638
税引前四半期(当期)純損失	164,596	286,465	121,868	74.0	168,010
税金費用	4,593	3,066	1,526	33.2	6,630
四半期(当期)純損失	169,189	289,531	120,341	71.1	174,640